
                                                                                                  
                                                          

                                                                RESOLUÇÃO CONUN/UEMG Nº 330/2015 

 

 

 Constitui  Comissão Eleitoral Central  para o processo eleitoral de indicação de representantes do 

corpo docente  junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade do Estado  de 

Minas Gerais-UEMG.    

  

 

  O Conselho Universitário da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão Eleitoral Central para o processo eleitoral de indicação de 

representantes do corpo docente  junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UEMG com 

a seguinte composição: Carmem Lúcia de Castro, Regina Maria Moraes Miranda e Saionara 

Victória de A. Costa, sob a presidência da primeira. 

  

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 7 de julho de 2015. 

 

 

   Dijon Moraes Júnior 

      Presidente do Conselho Universitário 

  

                                                                     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


